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СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ СКОРОЧЕНЬ 

АПС – автоматизований пост спостереження 

ВБРС – відділення безперервного розливання сталі 

Висновок з ОВД - Висновок з оцінки впливу на довкілля № 7-03/12-201864909/1 
від 06 лютого 2019 р.  

ГДК – гранично допустима концентрація  

ДзЯ – департамент з якості 

ДОНС – департамент з охорони навколишнього середовища 

ДСН – державні санітарні норми 

ДСП – державні санітарні правила  

ДСТУ – державний стандарт України 

КЦ – конвертерний цех  

МБЛЗ – машини безперервного лиття заготовок 

Міндовкілля – Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України 

Мінекономіка - Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства 
України 

МОЗ – Міністерство охорони здоров'я України 

ПАТ – публічне акціонерне товариство  

СЗЗ – санітарно-захисна зона  
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1. ОПИСОВА ЧАСТИНА 

ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» розташоване в Металургійному районі 

м. Кривий Ріг по вул. Криворіжсталі. 

ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» є підприємством повного 

металургійного циклу, діяльність якого охоплює виробничий ланцюг від 

видобутку залізної руди до виготовлення готової металопродукції. Однією з 

ланок є відділення безперервного розливання сталі (далі – ВБРС) задля 

модернізації технологічного процесу якого підприємством було здійснено 

реконструкцію існуючого ВБРС з впровадженням нової технологічної лінії 

другої і третьої машин безперервного лиття заготовки (надалі МБЛЗ-2,3). 

Територія відділення безперервного розливання сталі обмежена 

прилеглими будівлями та спорудами промислового призначення, інженерними 

мережами, транспортними комунікаціями, а саме:  

- південної сторони - з мережею залізничних колій конвертерного цеху 

та шлаковими дворами конвертерного цеху (далі - КЦ); 

- з північної сторони - з опорними конструкціями  газопроводу 

доменного газу; 

- зі східної сторони - з перегоном станції Південна, Сталева-І;  

- із західної сторони - з головним корпусом КЦ. 

Станом на ІІ півріччя 2025 року, технологічна лінія третьої машини 

безперервного лиття заготовок (МБЛЗ-3) – розконсервована та працює від 

08.10.2025 р. Технологічна лінія другої машини безперервного лиття заготовок 

(МБЛЗ-2) – зупинена та законсервована від 22.12.2025 р. 

Обсяг виробництва за ІІ півріччя 2025 р. склав 457 886,787 т. 

Реалізація планованої діяльності відбувається з дотриманням екологічних 

умов, встановлених Висновком з оцінки впливу на довкілля № 7-03/12-
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201864909/1 від 06 лютого 2019 р. планованої діяльності «Реконструкція 

існуючого відділення безперервного розливання сталі (ВБРС) з впровадженням 

нової технологічної лінії другої та третьої машин безперервного лиття заготовки 

(МБЛЗ-2,3)» (реєстраційний номер справи – 201864909) (далі – Висновок з ОВД): 

- на організованих стаціонарних джерелах викидів забруднюючих 

речовин, що входять до меж планованої діяльності, встановлено датчики 

виміру рівня пилу, зокрема, на ГОУ МБЛЗ-2,3 встановлено датчик 

виміру рівня пилу DUSTHUNTER SB50 №18398673; 

- виведення інформації автоматизованої системи виміру вмісту 

забруднюючих речовин від труби/УКП-2,3 запроваджено в он-лайн 

режимі на офіційному сайті підприємства: 

https://ukraine.arcelormittal.com/corporate-responsibility/ecology/ecomoni 

toring. Згідно план-графіків виводяться дані по стаціонарному джерелу 

викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря №101500; 

- забезпечено  виведення даних з постів автоматичного спостереження за 

станом атмосферного повітря в режимі онлайн  на офіційному сайті 

ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг».  Додатково дані з постів 

автоматичного спостереження  ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» 

передаються до міської системи моніторингу та висвітлюються в 

Геоінформаційній системі Кривого Рогу  (пости моніторингу повітря - 

https://air.kr.gov.ua/),  яка дозволяє контролювати та порівнювати стан 

атмосферного повітря, відстежувати зміни, пов’язані з техногенним 

впливом та погодними умовами; 

- здійснення інструментально-лабораторних вимірювань параметрів 

викидів забруднюючих речовин стаціонарних джерел виконується 

щорічно в рамках здійснення післяпроєктного моніторингу та 

https://ukraine.arcelormittal.com/corporate-responsibility/ecology/ecomoni
https://air.kr.gov.ua/
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відповідно до отриманого Дозволу на викиди № UA12060170010378670-

I-0095; 

- забезпечено постійну підтримку ефективності роботи встановленого 

очисного обладнання; 

- викиди забруднюючих речовин від стаціонарних джерел в атмосферне 

повітря відповідають вимогам нормативів граничнодопустимих викидів 

забруднюючих речовин із стаціонарних джерел, затверджених наказом 

Мінприроди  України від 27.06.2006 р. № 309 «Про затвердження 

Нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин із 

стаціонарних джерел»; 

- вжиті заходи щодо зменшення шуму та вібрацій при провадженні 

планованої діяльності, конструктивні особливості обладнання МБЛЗ 

передбачають застосування шумопригнічуваних екранів та 

антивібраційних підкладок і опор; 

- забезпечено дотримання нормативів виробничого шуму на межі із 

житловою забудовою, встановлених санітарними нормами. Моніторинг 

шуму здійснюється щопівроку в рамках здійснення післяпроєктного 

моніторингу; 

- здійснюється роздільне накопичення і зберігання відходів у 

відповідності до вимог Закону України «Про управління відходами». 

Крім того, на підприємстві забезпечено ведення поточного обліку 

відходів у встановленому законодавством порядку; 

- пости управління МБЛЗ сконструйовано з застосуванням 

багатошарових склопакетів та звукоізолюючих дверей, що забезпечує 

звукоізоляцію постів управління на достатньому рівні в цілому;  

- забезпечено здійснення експлуатації обладнання та мереж в технічно 

справному експлуатаційному стані; 
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- для  Департаменту з виробництва чавуну та сталі ПАТ «АрселорМіттал 

Кривий Ріг» до якого входить  об’єкт МБЛЗ-2,3 розроблено «План 

локалізації і ліквідації аварій та їх наслідків» (аналітична частина); 

- закладені проектом та використані при будівництві матеріали мають 

відповідний до умов виробництва ступінь вогнестійкості; 

- забезпечено захист внутрішніх поверхонь обладнання та будівельних 

конструкцій від корозії; 

- забезпечено дотримання технологічного регламенту та пожежної 

безпеки; 

- водокористування ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» здійснює на 

підставі та у відповідності до дозволу на спеціальне водокористування 

від 11.09.2024 № 123/ДП/49д-24 та від 19.11.2025 №225/ПДСХ/49д-25; 

- у ВБРС розроблений регламент по прибиранню території та очистці 

устаткування від пилу та просипів. Розроблена методика та план дій 

персоналу при виникненні аварійних ситуацій; 

- в рамках екологічних акцій протягом ІI півріччя 2025 року на території 

підприємства та в межах санітарно-захисної зони висаджено 194 од. 

дерев та 189 од. кущів (слива Пісарді, клен псевдоплатанолистий, 

катальпа бігонієвидна, клен червоний, барбарис Суперба, ялівець 

скельний, ялівець віргинський,  сакури, калина звичайна, кизильник 

блискучий).  
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- підприємство у повній мірі забезпечує здійснення компенсаційних 

заходів: екологічний податок сплачується своєчасно та в повному 

обсязі; при виникненні аварійних ситуацій забезпечується сплата 

компенсаційних збитків; 

- здійснюється полив промислових та міських автодоріг для запобігання 

вторинному пилоутворенню, згідно затвердженого маршруту №2 на 

2025 рік від 24.12.2024 року (додаток 8); 

- провадження планованої діяльності відбувається в межах проєктної 

документації та отриманого висновку з оцінки впливу на довкілля; змін 

планованої діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля 

відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 

13.12.2017 № 1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої 

діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв 

визначення розширень і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають 

оцінці впливу на довкілля» не відбувалось, потреба здійснення 

додаткової оцінки впливу на довкілля відсутня.  
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2. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПІСЛЯПРОЄКТНОГО МОНІТОРИНГУ 

Відповідно до екологічних умов Висновку з ОВД,  на суб’єкт 

господарювання покладено обов’язок із здійснення післяпроєктного 

моніторингу. 

Метою післяпроєктного моніторингу планованої діяльності 

«Реконструкція існуючого відділення безперервного розливання сталі (ВБРС) з 

впровадженням нової технологічної лінії другої та третьої машин безперервного 

лиття заготовки (МБЛЗ-2,3)» є виявлення відхилень і невідповідностей у 

передбачуваному масштабі впливу та дієвості дій з мінімізації негативного 

впливу господарської діяльності на навколишнє середовище. 

Завданням післяпроєктного моніторингу є порівняння величини фактичних 

результатів контролю із запланованими очікуваними рівнями впливу. 

Пунктом 6 Висновку з ОВД на підприємство покладено обов’язок із 

здійснення післяпроєктного моніторингу, а саме: 

- забезпечення проведення контролю за дотриманням затверджених 

нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря (один раз на рік*); 

- здійснення моніторингу планованої діяльності на якість 

атмосферного повітря в межах санітарно-захисної зони та на межі житлової 

забудови від джерел ВБРС (щопівроку); 

- здійснення вимірювань рівнів шуму на межі санітарно-захисної зони 

та на межі житлової забудови від джерел ВБРС (щопівроку). 

Результати післяпроектного моніторингу (звіти післяпроектного 

моніторингу) подаються протягом 12 років наступного місяця за звітним до 

Мінекономіки (раніше Міндовкілля). 
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* – відповідно до узгодженого План-графіку проведення післяпроєктного 

моніторингу зазначений контроль проводиться з періодичністю один раз на рік 

(згідно дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами).  
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3. ОТРИМАНІ РЕЗУЛЬТАТИ МОНІТОРИНГУ ТА ЇХ ОЦІНКА 

Відповідно до Висновку з ОВД з початку провадження планованої 

діяльності на підприємстві організовано і проводиться післяпроєктний 

моніторинг впливу планованої діяльності на об’єкти навколишнього 

природного середовища у визначених контрольних точках. 

Схема розташування контрольних точок проведення моніторингу ПАТ 

«АрселорМіттал Кривий Ріг» наведена у додатку 1. 

3.1 План післяпроєктного моніторингу 
 

План-графік здійснення післяпроєктного моніторингу впливу на довкілля 

планованої діяльності розроблено та затверджено ПАТ «АрселорМіттал Кривий 

Ріг» (додаток 2). 

  Впродовж ІІ півріччя 2025 року підприємство здійснило відповідно до 

план-графіку проведення післяпроєктного моніторингу: 

- пункт 2: моніторинг впливу планованої діяльності на якість атмосферного 

повітря на межі санітарно-захисної зони та на межі житлової забудови від 

джерел ВБРС. Періодичність досліджень один раз у півріччя; 

- пункт 3: вимірювання рівнів шуму на відповідність вимогам «ДСН 

допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та громадських 

будинків і на території житлової забудови», затверджені наказом МОЗ 

України від 22.02.2019 №463. Періодичність досліджень один раз у 

півріччя. 

Пункт 1 План-графіку ППМ: контроль за дотриманням затверджених 

нормативів гранично-допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря від стаціонарного джерела викидів №101500 – труба/УКП-2,3 виконано в 

І півріччі 2025 р. Періодичність досліджень один раз на рік (згідно дозволу на 

викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря  стаціонарними джерелами. 
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3.2 Контроль за дотриманням затверджених нормативів 
граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря 

Контроль за дотриманням затверджених нормативів гранично-допустимих 

викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами 

здійснювався в І півріччі 2025 року  Лабораторією з охорони атмосферного 

повітря ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг»  (Свідоцтво про відповідність системи 

вимірювань вимогам ДСТУ ISO 10012:2005 № 08-0091/2023 від 22 грудня 2023 

року, видане Державним підприємством «Криворізький науково-виробничий 

центр стандартизації, метрології та сертифікації», наведено у додатку 3).  

Моніторинг дотримання затверджених нормативів гранично-допустимих 

викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря передбачено проводити 

щорічно на стаціонарному джерелі викидів № 101500 – труба/УКП-2,3, 

відповідно до План-графіку проведення ППМ впливу на довкілля. 

Протокол результатів лабораторних вимірювань від 30.04.2025 року 

Конвертерний цех, дж. № 101500 – УКП-2,3 системи транспортування та подачі 

сипких матеріалів та МГР-2,3, наведено у додатку 4. 

Згідно з результатами досліджень, вміст забруднюючих речовин у викидах 

стаціонарного джерела № 101500 не перевищує затверджені нормативи ГДВ 

забруднюючих речовин відповідно до Дозволу на викиди забруднюючих речовин 

в атмосферне повітря стаціонарними джерелами ПАТ «АрселорМіттал Кривий 

Ріг» № UA12060170010378670-I-0095. 

Додатково, згідно екологічних умов Висновку з ОВД, передбачено 

виведення інформації автоматизованої системи виміру вмісту речовин у вигляді 

суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом від 

стаціонарного джерела №101500 в он-лайн режимі на офіційному сайті 

підприємства: https://ukraine.arcelormittal.com/corporate-responsibility/ecology/eco 

monitoring.  
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3.3 Моніторинг впливу планованої діяльності на якість атмосферного 

повітря 

Моніторинг впливу планованої діяльності на якість атмосферного повітря 

протягом ІІ півріччя 2025 року здійснювався управлінням з охорони 

атмосферного повітря ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» (Свідоцтво про 

відповідність системи вимірювань вимогам ДСТУ ISO 10012:2005 № 08-

0091/2023 від 22 грудня 2023 року, видане Державним підприємством 

«Криворізький науково-виробничий центр стандартизації, метрології та 

сертифікації», наведено у додатку 3.  

Моніторингові дослідження якості атмосферного повітря проводилися 

відповідно до План-графіку проведення післяпроєктного моніторингу впливу на 

довкілля з періодичністю один раз у півріччя на межі санітарно-захисної зони в 

розрахунковій точці №3 та на межі житлової забудови – в розрахунковій точці 

№204 (згідно чинного проекту організації СЗЗ). 

У процесі проведення досліджень на межі санітарно-захисної зони в 

розрахунковій точці № 3 та на межі житлової забудови в розрахунковій точці 

№204 (відповідно до чинного проєкту організації СЗЗ) визначено концентрації 

таких забруднюючих речовин: пил недиференційований за складом, оксид 

вуглецю, оксид азоту, діоксид азоту та діоксид сірки. За результатами 

вимірювань встановлено, що фактичні концентрації зазначених речовин в 

атмосферному повітрі не перевищують гранично допустимих концентрацій, 

визначених Наказом Міністерства охорони здоров’я України від 10 травня 2024 

року № 813 «Про затвердження державних медико-санітарних нормативів 

допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в атмосферному повітрі 

населених місць». Дані моніторингу кількісних та якісних показників 

забруднюючих речовин в атмосферному повітрі за ІІ півріччя 2025 року наведено 

в додатку 5. 
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Результати досліджень протягом досліджуваного періоду підтверджують 

відсутність негативного впливу планованої діяльності на стан атмосферного 

повітря. 

3.4 Моніторинг впливу шуму від планованої діяльності на довкілля 

Вимірювання рівнів шуму впродовж IІ півріччя 2025 року виконувалось 

управлінням з промсанітарії Департаменту з охорони праці та промислової 

безпеки ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» (Свідоцтво про відповідність системи 

вимірювань вимогам ДСТУ ISO 10012:2005 № 08-0053/2022 від 07 жовтня 2022 

року, видане Державним підприємством «Криворізький науково-виробничий 

центр стандартизації, метрології та сертифікації», наведено у додатку 6) 

Моніторинг рівнів шуму здійснювався  у п’яти контрольних точках на межі 

санітарно-захисної зони: т. №№ 1, 2, 3, 4, 31 (згідно чинного проекту СЗЗ), а 

також у чотирьох контрольних точках на межі житлової забудови: т. №№ 201, 

202, 203, 204 (згідно чинного проекту СЗЗ). 

За підсумками проведених вимірювань встановлено, що еквівалентні та 

максимальні рівні шуму в контрольних точках відповідають вимогам ДСП 

«Державні санітарні норми допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових і 

громадських будинків та на території житлової забудови», затверджених наказом 

МОЗ України від 22 лютого 2019 року № 463, та не перевищують гранично 

допустимих значень. Протоколи вимірювань рівнів шуму № 3494–3499 від 

16.09.2025 р., № 3937–3944 від 16.10.2025 р. і № 3924–3927 від 13.10.2025 р. 

наведено в додатку 7. 

Результати досліджень підтверджують відсутність негативного шумового 

навантаження на довкілля від провадження планованої діяльності. 
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4. ВИСНОВКИ 

При проведенні післяпроєктного моніторингу за IІ півріччя 2025 року 

впливу планованої діяльності: «Реконструкція існуючого відділення 

безперервного розливання сталі (ВБРС) з впровадженням нової технологічної 

лінії другої та третьої машин безперервного лиття заготовки (МБЛЗ-2,3)» на 

об’єкти навколишнього природнього середовища встановлено: 

- щодо дотримання ГДВ на стаціонарному джерелі викиду: за 

результатами контролю встановлено, що вміст забруднюючих речовин у 

викидах від стаціонарного джерела № 101500 – УКП-2,3 не перевищує 

затверджені нормативи гранично допустимих викидів відповідно до 

Дозволу на викиди № UA12060170010378670-I-0095. 

- щодо стану атмосферного повітря: фактичні концентрації 

забруднюючих речовин у приземному шарі атмосфери є нижчими за 

значення гранично допустимих концентрацій, установлених Наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 10 травня 2024 року № 813 

«Про затвердження державних медико-санітарних нормативів 

допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в атмосферному 

повітрі населених місць». Отримані результати свідчать про відсутність 

негативного впливу планованої діяльності на якісний стан атмосферного 

повітря. 

- щодо шумового навантаження: визначені під час досліджень рівні шуму 

відповідають вимогам ДСН № 463 від 22.02.2019 р. «Державні санітарні 

норми допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових і громадських 

будинків та на території житлової забудови» та не перевищують 

допустимих значень. Результати досліджень підтверджують відсутність 

негативного шумового впливу на довкілля внаслідок провадження 

планованої діяльності. 
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Результати досліджень, наведені в розділі 3 даного звіту, свідчать що вплив 

на компоненти довкілля від планованої діяльності за ІІ півріччя 2025 року 

знаходився нижче прогнозного рівня. Розбіжностей у величині та масштабі 

впливу із здійсненою процедурою оцінки впливу на довкілля не виявлено. 

Система моніторингу за станом довкілля в зоні можливого впливу 

планованої діяльності має постійний характер та дозволяє відстежувати динаміку 

змін якісних та кількісних характеристик впливу на компоненти навколишнього 

природного середовища та, відповідно, приймати ефективні рішення щодо їх 

мінімізації. 
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5. СИСТЕМА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ (QA) І КОНТРОЛЮ ЯКОСТІ 
(QC) ЗДІЙСНЕННЯ МОНІТОРИНГУ НА ПІДПРИЄМСТВІ 

Для забезпечення виконання післяпроєктного моніторингу на підприємстві 

застосовується система якості вимірювань лабораторій ДзЯ (раніше - ДОНС) 

ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг», що пройшла оцінку відповідності вимогам 

ДСТУ ISO 10012 «Системи керування вимірюванням. Вимоги до процесів 

вимірювання та вимірювального обладнання» (ІSO 10012:2003, ІDT), яка 

забезпечує управління процесами вимірювань та метрологічне забезпечення 

обладнання. Отримані свідоцтва про відповідність наведені у додатках 3, 6. 

Управління з промсанітарії Департаменту з охорони праці та промислової 

безпеки ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» має дозвіл на проведення атестації 

робочих місць за умовами праці, інформація розміщена на офіційному вебсайті 

Державної служби України з питань праці. 
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